Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», Приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа,    подтверждающего    проведение     основных     работ            по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции   объекта   индивидуального   жилищного   строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», Постановлением      Правительства   Российской  Федерации от 20.07.2021 № 1228                            «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов   предоставления   государственных   услуг,   о  внесении    изменений    в    некоторые    акты     Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» Уставом городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,                         с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
2. Ответственным структурным подразделением за предоставление указанной муниципальной услуги определить Управление градостроительного комплекса администрации городского округа Красногорск Московской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск Московской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава городского округа
Красногорск                                                                                         Д.В. Волков

Верно
Старший инспектор общего
отдела управления   делами                                                     Ю.Г. Никифорова

Исполнитель                                                                                      А.Я. Рудович

Разослано: в дело - 2, прокуратура, управление градостроительного комплекса - 2, отдел муниципальных услуг экономического управления
[bookmark: _GoBack]